

证券代码:603898

证券简称:好莱客

# 广州好莱客创意家居股份有限公司

## 2024 年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示  
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计  
是 否

一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	上年同期
营业收入	402,309,176.37	15.90	346,665,891.79
归属于上市公司股东的净利润	12,469,009.69	5.96	11,720,897.65
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	8,071,062.19	420.30	1,665,197.40
经营活动产生的现金流量净额	-140,610,047.38	-11,350.89	-126,133,080.07
基本每股收益(元/股)	0.04	0.00	0.04
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.00	0.04
加权平均净资产收益率(%)	0.61	0.01	0.60

(二)非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位:元 币种:人民币

项目	金额
非流动资产处置损益	-184,139.61
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一规定定额或定量享受的政府补助)	890,248.15
除金融资产公允价值变动和投资收益外的其他损益	-684,139.09
计入当期损益的公允价值变动损益	139,008.99
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	21,654.66
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	23,616.69
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,863,440.89
所得税影响额	-2,173,368.98
合计	7,927,843.32

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为的非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

适用 不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

适用 不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润	426.10	主要是报告期内公允价值变动损益所致
经营活动产生的现金流量净额	-11,350.89	主要是报告期内支付收购款项所致

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	9,793	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	无
前十名普通股股东持股情况(不含通过融资融券账户持有本公司股票的股东)			
股东名称	期末持股数	持股比例	表决权恢复的情况
沈汉标	128,047,861	11.54	否
上海好莱客家居股份有限公司	89,768,100	8.09	否
上海好莱客家居股份有限公司	11,116,580	1.02	否
上海好莱客家居股份有限公司	7,627,164	0.70	否
上海好莱客家居股份有限公司	4,034,289	0.37	否
林婉婷	3,355,469	0.31	否
上海好莱客家居股份有限公司	2,321,500	0.21	否
林婉婷	2,306,490	0.21	否
林婉婷	2,306,518	0.21	否
林婉婷	2,306,518	0.21	否

报告期末表决权恢复的优先股总数	0		
前十名报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况表			
股东名称	期末持股数	持股比例	表决权恢复的情况
上海好莱客家居股份有限公司	128,047,861	11.54	否
上海好莱客家居股份有限公司	89,768,100	8.09	否
上海好莱客家居股份有限公司	11,116,580	1.02	否
上海好莱客家居股份有限公司	7,627,164	0.70	否
上海好莱客家居股份有限公司	4,034,289	0.37	否
林婉婷	3,355,469	0.31	否
上海好莱客家居股份有限公司	2,321,500	0.21	否
林婉婷	2,306,490	0.21	否
林婉婷	2,306,518	0.21	否
林婉婷	2,306,518	0.21	否

项目	2024年03月31日	2023年12月31日
流动资产	480,510,141.82	489,479,124.60
货币资金	307,169,258.18	307,169,258.18
应收账款	173,350,909.64	173,350,909.64
预付款项	2,815,981.81	2,815,981.81
其他流动资产	18,203,092.19	18,203,092.19
非流动资产	1,121,068,807.94	1,271,380,128.61
固定资产	171,962,000.00	167,001,161.07
无形资产	5,076,574.64	4,787,103.37
在建工程	7,281,018.81	7,281,018.81
其他非流动资产	885,989,214.49	1,086,298,636.46

项目	2024年03月31日	2023年12月31日
合同负债	480,510,141.82	489,479,124.60
应付账款	173,350,909.64	173,350,909.64
预收款项	2,815,981.81	2,815,981.81
其他应付款	18,203,092.19	18,203,092.19

项目	2024年03月31日	2023年12月31日
应收账款	173,350,909.64	173,350,909.64
其他应收款	18,203,092.19	18,203,092.19
其他流动资产	4,034,289.00	4,034,289.00

项目	2024年03月31日	2023年12月31日
合同资产	480,510,141.82	489,479,124.60
应收账款	173,350,909.64	173,350,909.64
其他流动资产	4,034,289.00	4,034,289.00

项目	2024年03月31日	2023年12月31日
合同负债	480,510,141.82	489,479,124.60
应付账款	173,350,909.64	173,350,909.64
其他应付款	18,203,092.19	18,203,092.19

项目	2024年03月31日	2023年12月31日
合同负债	480,510,141.82	489,479,124.60
应付账款	173,350,909.64	173,350,909.64
其他应付款	18,203,092.19	18,203,092.19

项目	2024年03月31日	2023年12月31日
合同负债	480,510,141.82	489,479,124.60
应付账款	173,350,909.64	173,350,909.64
其他应付款	18,203,092.19	18,203,092.19

项目	2024年03月31日	2023年12月31日
合同负债	480,510,141.82	489,479,124.60
应付账款	173,350,909.64	173,350,909.64
其他应付款	18,203,092.19	18,203,092.19

项目	2024年03月31日	2023年12月31日
合同负债	480,510,141.82	489,479,124.60
应付账款	173,350,909.64	173,350,909.64
其他应付款	18,203,092.19	18,203,092.19

项目	2024年03月31日	2023年12月31日
合同负债	480,510,141.82	489,479,124.60
应付账款	173,350,909.64	173,350,909.64
其他应付款	18,203,092.19	18,203,092.19

项目	2024年03月31日	2023年12月31日
合同负债	480,510,141.82	489,479,124.60
应付账款	173,350,909.64	173,350,909.64
其他应付款	18,203,092.19	18,203,092.19

项目	2024年03月31日	2023年12月31日
合同负债	480,510,141.82	489,479,124.60
应付账款	173,350,909.64	173,350,909.64
其他应付款	18,203,092.19	18,203,092.19

项目	2024年03月31日	2023年12月31日
合同负债	480,510,141.82	489,479,124.60
应付账款	173,350,909.64	173,350,909.64
其他应付款	18,203,092.19	18,203,092.19

项目	2024年03月31日	2023年12月31日
合同负债	480,510,141.82	489,479,124.60
应付账款	173,350,909.64	173,350,909.64
其他应付款	18,203,092.19	18,203,092.19

项目	2024年03月31日	2023年12月31日
合同负债	480,510,141.82	489,479,124.60
应付账款	173,350,909.64	173,350,909.64
其他应付款	18,203,092.19	18,203,092.19

公司负责人:沈汉标 主管会计工作负责人:宋华军 会计机构负责人:汪淑英

公司代码:603898

公司名称:好莱客

# 广州好莱客创意家居股份有限公司

## 2023 年度报告摘要

1. 年度业绩摘要: 报告期内,公司实现营业收入402,309,176.37元,同比增长15.90%;归属于上市公司股东的净利润12,469,009.69元,同比增长5.96%。

2. 董事会工作报告: 报告期内,公司董事会按照既定战略,扎实推进各项工作,实现营业收入稳步增长,归属于上市公司股东的净利润实现同比增长。

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	上年同期
营业收入	402,309,176.37	15.90	346,665,891.79
归属于上市公司股东的净利润	12,469,009.69	5.96	11,720,897.65
经营活动产生的现金流量净额	-140,610,047.38	-11,350.89	-126,133,080.07

3. 核心竞争力分析: 公司拥有深厚的品牌积淀,产品品质卓越,服务体系完善,具备较强的市场竞争力。

4. 风险提示: 宏观经济波动、原材料价格上涨、市场竞争加剧等可能对公司的经营业绩产生影响。

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	上年同期
营业收入	402,309,176.37	15.90	346,665,891.79
归属于上市公司股东的净利润	12,469,009.69	5.96	11,720,897.65
经营活动产生的现金流量净额	-140,610,047.38	-11,350.89	-126,133,080.07

5. 利润分配预案: 报告期内,公司未进行利润分配。

6. 其他重大事项: 报告期内,公司未发生重大资产收购、出售、关联交易、对外担保等。

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	上年同期
营业收入	402,309,176.37	15.90	346,665,891.79
归属于上市公司股东的净利润	12,469,009.69	5.96	11,720,897.65
经营活动产生的现金流量净额	-140,610,047.38	-11,350.89	-126,133,080.07

7. 未来展望: 公司将持续加大研发投入,提升产品品质,优化服务体验,实现高质量发展。

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	上年同期
营业收入	402,309,176.37	15.90	346,665,891.79
归属于上市公司股东的净利润	12,469,009.69	5.96	11,720,897.65
经营活动产生的现金流量净额	-140,610,047.38	-11,350.89	-126,133,080.07

8. 补充资料: 报告期内,公司未发生重大资产收购、出售、关联交易、对外担保等。

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	上年同期
营业收入	402,309,176.37	15.90	346,665,891.79
归属于上市公司股东的净利润	12,469,009.69	5.96	11,720,897.65
经营活动产生的现金流量净额	-140,610,047.38	-11,350.89	-126,133,080.07

9. 其他补充资料: 报告期内,公司未发生重大资产收购、出售、关联交易、对外担保等。

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	上年同期
营业收入	402,309,176.37	15.90	346,665,891.79
归属于上市公司股东的净利润	12,469,009.69	5.96	11,720,897.65
经营活动产生的现金流量净额	-140,610,047.38	-11,350.89	-126,133,080.07

10. 其他补充资料: 报告期内,公司未发生重大资产收购、出售、关联交易、对外担保等。

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	上年同期
营业收入	402,309,176.37	15.90	346,665,891.79
归属于上市公司股东的净利润	12,469,009.69	5.96	11,720,897.65
经营活动产生的现金流量净额	-140,610,047.38	-11,350.89	-126,133,080.07

11. 其他补充资料: 报告期内,公司未发生重大资产收购、出售、关联交易、对外担保等。

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	上年同期
营业收入	402,309,176.37	15.90	346,665,891.79
归属于上市公司股东的净利润	12,469,009.69	5.96	11,720,897.65
经营活动产生的现金流量净额	-140,610,047.38	-11,350.89	-126,133,080.07

12. 其他补充资料: 报告期内,公司未发生重大资产收购、出售、关联交易、对外担保等。

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	上年同期
营业收入	402,309,176.37	15.90	346,665,891.79
归属于上市公司股东的净利润	12,469,009.69	5.96	11,720,897.65
经营活动产生的现金流量净额	-140,610,047.38	-11,350.89	-126,133,080.07

13. 其他补充资料: 报告期内,公司未发生重大资产收购、出售、关联交易、对外担保等。

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	上年同期
营业收入	402,309,176.37	15.90	346,665,891.79
归属于上市公司股东的净利润	12,469,009.69	5.96	11,720,897.65
经营活动产生的现金流量净额	-140,610,047.38	-11,350.89	-126,133,080.07

14. 其他补充资料: 报告期内,公司未发生重大资产收购、出售、关联交易、对外担保等。

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	上年同期
营业收入	402,309,176.37	15.90	346,665,891.79
归属于上市公司股东的净利润	12,469,009.69	5.96	11,720,897.65
经营活动产生的现金流量净额	-140,610,047.38	-11,350.89	-126,133,080.07

15. 其他补充资料: 报告期内,公司未发生重大资产收购、出售、关联交易、对外担保等。

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	上年同期